
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GRANTORTO 

 
Via Vittorio Emanuele III, n. 32 Grantorto (PD) 

Tel. 049/5960753  Fax: 049/5960082 
C.M. PDIC84300G – C.F. 81005050281 

E-mail: pdic84300g@istruzione.it 
PEC: pdic84300g@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

Prot. n.  2830 /C.36.C                                                Grantorto, 02/12/2016 

 

         

Determina per la fornitura di materiale pubblicitario nell’ambito del PON 9035/2015 
 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

P.O.N. 2014/2020 “Realizzazione, ampliamento o adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN” 

Progetto PON 9035 del 13/07/2015 - Codice progetto  10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-109 

Provvedimento di conferma del finanziamento prot. n. AOOGEFID 1773 del 20/01/2016 

C.U.P.: B86J15001510007        

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44, concernente“ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTA la nota  del  MIUR   prot n. AOODGEFID/1773 del 20/01/2016 di   approvazione   dell’intervento  a 

valere sull’obiettivo 10.8 – azione 10.8.1 del PON ” Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 

“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”  ed il relativo finanziamento; 

VISTO il Regolamento d’Istituto  ap pr o va to  da l  C o ns i g l i o  d i  I s t i t u to  con delibera n. 35 del 

23/02/2016 che disciplina  le  modalità  di acquisizione in economia di lavori servizi e forniture; 

LETTO le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

d’importo inferiore alla soglia comunitaria”, nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016; 

LETTO le “Disposizioni per l’attuazione dei Progetti finanziati dall’Avviso prot. n. OODGEFID/9035 del 13 

luglio 2015”; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del Piano integrato degli interventi FESR costituisce un elemento 

obbligatorio la programmazione di un’attività di pubblicità e sensibilizzazione a livello di singolo intervento; 

ATTESO che la spesa autorizzata alla voce “Pubblicità” delle Spese Generali del Progetto non più superare il 

limite di 370 euro e che pertanto tale importo non eccede i 2000 euro previsti dall’art. 34 del D.I. n. 44/2001; 

RITENUTO necessario per ragioni di speditezza e per garantire economicità ed efficienza alla procedura, di 

far ricorso all’affidamento diretto per la fornitura del materiale che pubblicizzi l’intervento; 

VISTO il programma annuale 2016 approvato dal Consiglio di Istituto in data 14/01/2016, 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 



 

DETERMINA 

• Di dare avvio alla procedura di acquisizione in economia, con affidamento diretto di cui all’art. 34 c. 1 

del D.I. n. 44/20041 per la fornitura del sottoelencato materiale pubblicitario nell’ambito del progetto PON 

9035/2015, dal codice 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-109: 

 

Q.tà  

4 Targhe in plexiglass cm. 45 x cm. 30 con stampa a colori  

30 Etichette adesive con stampa a colori cm. 11 base x 9 altezza 

 

• Di affidare alla ditta Galmat Design di Gallinaro Matteo di Grantorto sita in Via Roma 8,  la fornitura 

del materiale indicato previa presentazione di un preventivo di spesa; 

• Di determinare l’importo massimo per la realizzazione della fornitura in  € 370,00 IVA compresa, nel 

pieno rispetto del costo  autorizzato per le spese di pubblicità; 

• Di impegnare la relativa spesa sulla scheda progettuale P100 in conto competenza del programma 

annuale 2016, dando atto che la somma verrà formalmente impegnata con il provvedimento di aggiudicazione 

della fornitura medesima;  

• Di nominare Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, Dott. Fabiano Paio; 

• Di pubblicare il presente provvedimento all’albo dell’istituto e sul sito web www.icgrantorto.gov.it. 

 

 
                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      Dott. Fabiano Paio  

      Firma autografa apposta ai sensi dell’art.3, comma 2, D.Lgs. 39/93 


